52. Considerate autem, iudices, jam non amplius in
 vestra potestate situm esse Leocratem hunc suffragis ve-
 stris absolvere, si quidem justa facturi estis. Scelus enim
 hoc jam judicatum est condemnatumque. Nam senatus
 in Areopago (neque mihi quisquam hic obstrepat; con-
 ciliium enim Areopagiticum maxime tum fuisse urbi salu-
 tare judico) transfugas patriam tunc deserentes ac hostibus
 dedentes arreptos occidit. Nec existimetis, Athenienses
 eos, qui reliquorum scelera quibus eadem committere sanc-
 tissime judicant, in quendam civium adeo iniquire agere.

(52) At vero Autolycum quidem vos condemnastis, quum
 ipse quidem in periculis perstitisset, habuerit autem crimi-
 nationem, quod filios et uxorem clam alio transportarit,
 eumque supplicio affecistis. Quodsi vero eum qui insimula-
 batur, quod clam exposuisset inutiles ad bellum, suppli-
 cio affecistis, quid illum pati convenit qui, quom vir sit,
 non fuerit patriæ suæ gratus pro educationis beneficiis?
 Præterea gravem ratus esse rem populus decrevit reos esse
 proditionis si qui pro patria subire periculum detractasset;
 dignos tales extremo supplicio censens. (54) Quæ igitur
 conclusa sunt apud justissimum concilium, et decreta sunt
 a vobis sorte delectis ad sententiam ferendam, quæ denique
 constat apud populum maximo digna esse supplicio, hincene
 vos contraria decernetis? Omnium, si istud faciatis, futuri
 estis insipientissimi, paucissimosque habebitis qui pro vobis
 sese periculis sint objecturi.

55. Quod itaque reus sit omnium quorum insimulatus
 est Leocrates, Athenienses, perspicuum existit. Audio
 autem ipsum datorum operam ut vobis imponat dicendo
 quod mercator enavigaverit atque propter hanc negotiationem
 Rhodum commigrarit. Si igitur hæc dixerit, cogitate
 quomodo facile ipsum in mendaciis deprehendatis. Primum
 enim non ex litore per portulam inscendunt navim qui ad
 mercatum navigant, sed ex portu, ab omnibus amicis visi et
 amandati: deinde non cum scorto et ancillis, sed solus
 cum puero administro. (56) Præterea quid opus erat
 Megaris Atheniensem ceu mercatorem quinquennium demo-
 rari et sacra patria eo transferre domumque hic sitam
 vendere, nisi agnovisset se prodidisse patriam et magna
 omnes injuria affecisse? Omnium proinde absurdissimum
 fuerit, si scelorum, quorum poenam ipse exspectavit,
 vos nunc absolvetis eum, quum sitis domini iudicii. In
 super non puto oportere ut admittatis hanc defensionem.
 (57) Qui enim non est horrendum eos, qui ad mercatum

ρία ἀποδημοῦντας σπύδειν ἐπὶ τὴν τῆς πόλεως βοήθειαν, τούτων δὲ μόνον ἐν τοῖς τότε καιροῖς καὶ κατ' ἐργασίαν ἐκπλεῖν, ἤνικα οὐδ' ἂν εἰς προσκτήσασθαι οὐδὲν ἂν ἐζήτησεν, ἀλλὰ τὰ ὑπάρχοντα μόνον διαφυλάξει; Ἡδέως δ' ἂν αὐτοῦ πυθοίμην, τίνα ἐμπορίαν εἰσάγων χρησιμώτερος ἐγένετο ἂν τῇ πόλει τοῦ παρασχεῖν τὸ σῶμα τάξει τοῖς στρατηγοῖς καὶ τοὺς ἐπιόντας ἀμύνασθαι μεθ' ἡμῶν μαχομένους. Ἐγὼ μὲν οὐδεμίαν ὁρῶ τηλικαύτην οὔσαν βοήθειαν. (58) Ἄξιον δὲ ἐστὶν οὐ μόνον αὐτῷ διὰ τὴν πρᾶξιν ὀργίζεσθαι ταύτην, ἀλλὰ καὶ διὰ τὸν λόγον τούτου φανερώς γὰρ ψεύδεσθαι τετόλημην. Οὔτε γὰρ πρότερον οὐδὲ πώποτε ἐγένετο ἐπὶ ταύτης τῆς ἐργασίας, ἀλλ' ἐκάτητο χαλκοτύπους, οὔτε τότε ἐκπλεύσας οὐδὲν εἰσήγαγεν ἐκ Μεγάρων, ἐξ 25 ἔτη συνεχῶς ἀποδημήσας. Ἐτι δὲ καὶ τῆς πενητηκοστῆς μετέχων ἐτόγγαγεν, ἣν οὐκ ἂν καταλιπὼν κατ' ἐμπορίαν ἀπαδήμει. Ὄστ' ἂν μὲν τι περὶ τούτων λέγη, οὐδ' ἡμεῖς ἐκτρέψειν αὐτῷ νομίζω.